[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2025

	№
	374-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка осуществления в Кировской области специальных мероприятий по содействию занятости инвалидов и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области
В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона
от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 Закона Кировской области от 03.08.2017 № 91-ЗО
«О социальной защите инвалидов в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления в Кировской области специальных мероприятий по содействию занятости инвалидов согласно приложению.
2. Определить, что специальные мероприятия по содействию занятости инвалидов в Кировской области осуществляют управление государственной службы занятости населения Кировской области и подведомственные ему кировские областные государственные казенные учреждения центры занятости населения.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1.  От 06.12.2016 № 32/240 «Об утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Кировской области».
3.2.  От 20.04.2020 № 195-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.12.2016 № 32/240».
3.3.  От 27.01.2024 № 21-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.12.2016 № 32/240 «Об утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Кировской области».
3.4.  От 24.05.2024 № 230-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.12.2016 № 32/240 «Об утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Кировской области».
3.5.  От 02.07.2024 № 286-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 06.12.2016 № 32/240 «Об утверждении Порядка проведения специальных мероприятий, способствующих повышению конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Кировской области».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
5.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png